9.2, 9.3 και 9.4, ούτως ώστε να λαμβάνονται υπόψη 6 διασταυρώσεις ανά καλώδιο (συνολικά 
36 διασταυρώσεις). 

 Ως εκ τούτου ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου για το Τμήμα Α αυξάνεται κατά τέσσερα 

εκατομμύρια ευρώ (€ 4.000.000) και ανέρχεται σε είκοσι τρία εκατομμύρια τριάντα πέντε 
χιλιάδες ευρώ (€23.035.000,00), χωρίς ΦΠΑ, που αναλύεται ως εξής: 

Υποβρύχιο τμήμα της εναέριας Γ.Μ. 400kV ΠΑΤΡΑ – ΣΥΣΤΗΜΑ (ΚΥΤ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΚΥΤ 

ΑΧΕΛΩΟΥ), προϋπολογισμού είκοσι δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(€ 22.930.000,00), χωρίς ΦΠΑ.  

Δεκαετής συντήρηση και τεχνική υποστήριξη για όλα τα εγκατεστημένα καλώδια ενός 
πλήρους συστήματος DTS (Distributed Temperature Sensing) και DCR (Dynamic Cable 
Rating), προϋπολογισμού (70.000,00€) εβδομήντα χιλιάδων ευρώ, χωρίς ΦΠΑ. 

Δικαίωμα προαίρεσης σύμβασης συντήρησης: (5) πέντε έτη, (35.000,00€) τριάντα πέντε 
χιλιάδες ευρώ, χωρίς ΦΠΑ. 

Ποσό απρόβλεπτων δαπανών: ποσοστό 9% του προϋπολογισμού. 

Ο προϋπολογισμός του έργου για το Τμήμα Β παραμένει αμετάβλητος. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου (Τμήμα Α και Τμήμα Β) αυξάνεται κατά τέσσερα 
εκατομμύρια ευρώ (€ 4.000.000) και ανέρχεται σε σαράντα δύο εκατομμύρια εβδομήντα 
χιλιάδες ευρώ (€42.070.000,00) χωρίς ΦΠΑ (εκτιμώμενη αξία €42.000.000 + αξία δικαιώματος 
προαίρεσης 70.000,00€).  

Οι λοιποί όροι της Διακήρυξης ΔΔΠΕΑ-41746 και του Συμπληρώματος Νο 1 αυτής παραμένουν 
σε πλήρη ισχύ, ως έχουν.